
Municipalita’ 9             Direzione Infrastrutture
Pianura                          Servizio Mobilità Sostenibile
Soccavo

Servizio S.A.T.

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 05 del 24/02/2017

OGGETTO: Istituzione,  dalle ore 09,30 alle ore 14,00 di martedì  28 febbraio 2017  , e 
comunque fino a cessate esigenze, di un particolare dispositivo di traffico 
temporaneo in alcune strade di Soccavo  per permettere il regolare 
svolgimento della “ Carnevale Sociale di Soccavo ”.

I DIRIGENTI
Premesso che
al SAT della IX Municipalità è pervenuta tramite l’ Assessorato ai Giovani, la nota prot. 
PG/2017/146859  del  22/02/2017,  con  la  quale  veniva  invitato  alla Conferenza  dei 
Servizi relativa al Carnevale Sociale di Soccavo, da tenersi il giorno 23/02/2017 alle ore 
12,30.

Preso atto che  
 nella conferenza dei servizi del 23/02/2017, alla quale erano presenti il 

rappresentante dell’Assessorato dott. Alberto Corona, il rappresentante del SAT 
della IX Municipalità ing. Elio Borghetti, il rappresentante del S.M.S. arch. 
Raimondo La Marca, .il rappresentante della P.L. Soccavo – Pianura cap. 
Giuseppe Palma ed il rappresentante dell’Associazione Davide Bifolco Il Dolore 
Non Ci Ferma, i convenuti hanno espresso il proprio parere favorevole alla 
manifestazione subordinandola alla presenza della P.L.

Rilevato
 che il presente dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi non è stato possibile 

inviarlo  alla  Conferenza  Permanete  dei  Servizi,  causa  il  brevissimo lasso  di 
tempo intercorrente tra la richiesta e lo svolgimento della manifestazione;

Ritenuto 
 che a seguito di  quanto esposto si  debbano adottare  i  provvedimenti  indicati 

nella parte dispositiva del presente atto;
Ricordato

 la disposizione  del  Vice  –  direttore  Generale   dell’Area  Tecnica  ,  prot.n. 
PG/2014/0291749 del 09/04/2014, inerente l’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 
188 del C.d.S.

Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 80126 Napoli - Italia  - tel. (+39) 081 7952341 - fax (+39) 081 7952329
municipalita9.territorio.economia@comune.napoli.it  -  www.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 24/02/2017, OD/2017/0000162

mailto:municipalita9.territorio.economia@comune.napoli.it


Letto il D.L. n° 285 del 30/04/1992 e le successive modificazioni ed integrazioni.

ORDINA

Istituire, dalle ore 09,30 alle ore 14,00 e comunque fino a cessate esigenze del giorno 
28/02/2017, il  divieto di  transito  nei  tratti  di  strada di  volta in  volta  interessati  dal 
Carnevale Sociale di Soccavo lungo il seguente percorso:

 Via Orazio Coclite;   
 Viale Traiano ( attraversamento );  
 Via Livio Andronico;
 Via Catone;
 Via Fabrizio Padula;
 Strada Comunale Cinthia;
 Via Epomeo  (dalla  rotonda  fronte  Ufficio  Postale  alla  Chiesa  di  via 

Montevergine);
 Via Antonino Pio, fino alla confluenza con via Adriano;
 Via Adriano, fino alla confluenza con via Cornelia Dei Gracchi;
 Viale Traiano fino all’altezza del Parco Costantino.

Ogni altra  Ordinanza, in contrasto con la  presente è da intendersi  temporaneamente 
sospesa.
La manifestazione  è  subordinata  alla  presenza  della  P.L.  per  il 
controllo della viabilità.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri 
Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.lg. 30/4/1992 n.285, per l'esatta 
osservanza dalla presente ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, 
chiunque abbia interesse può ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Lgs.285/92, avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le 
formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.        

     Sottoscritta digitalmente dal                        Sottoscritta digitalmente dal
     Dirigente SAT IX Municipalità                            Dirigente del S.M.S.
              arch. Paola Cerotto                              arch. Emilia Giovanna Trifiletti
                                    
                                        
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata 
in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 24/02/2017, OD/2017/0000162


		2017-02-24T11:26:00+0000
	PAOLA CEROTTO


		2017-02-24T12:26:08+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




